sphæricæ et inter cellulas vix mutatas strati superficialis nidulantur; dum in *Gr. multipartita* sint magis oblongæ et inter fila abbreviata strati peripherici immersæ. Formas alio modo ac supra factum est distinxerunt auctores. Mihi modo supra allato varietates potissimum dispescendæ videntur.

Quid sit *Fucus granateus* Lam. nondum certe constat. Turnerus ad suum *F. granateum* ducit, negante Lamonrouxio, qui Delesser. ocellatæ Lam. identicum contendit. *Fucus lacinulatus* et *F. purpureus* Vahl (*Naturh. Sellsk. Skr.* 3 p. 39 et 40) sec. fragmenta, quæ ex Herbariis Danorum provenientia vidi, vix nisi formæ *Gr. multipartitæ* mihi adparent.

Dubia de identitate *Rh. polycarpæ* et *Fuci Sarniensis* movit Greville; W. Arnott et W. J. Hooker in *Britt. Fl.* p. 290 de utriusque plantæ identitate dein opinati sunt. Harvey iterum rem denegavit, *Fuci Sarniensis* specimine autentico Mertensiano a Grevilleo examinato. Certum est mihi *Fucum Sarniensem* Mertensii (fide spec.!) ad *Rh. palmatam* pertinere; utraque tamen plantam eo tempore confusam fuisse æque liquet. Fragmentum enim speciminis Turneriani vidi, quod nomine *F. Sarniensis* inscriptum, ad *Rh. polycarpam* pertinet.

Cel. Montagne (*Voy. Bonite l. c.*) contra hujus speciei cum *Graciliariis* conjunctionem diserte disputavit, illam *Rhodomeniis* ipse adnumerans. Pace Celi. Viri nullam video rationem cur meam de affinitate opinionem mutarem. Est sine dubio hæc planta cum *Gr. compressa* affinitate proxima conjuncta. Comparata *Cystocarpiorum* in utroque genere structura, *F. multipartitum* esse *Graciliariæ*, nec *Rhodymeniæ*, speciem facillime patet. Observandum præterea esse systematum propositum et quasi metam non ut specierum nomina facilius inveniantur, sed ut intelligantur et species et genera et, quæ sunt altioris gradus, ordines et familiæ in natura fundatæ.

21. *Gr. CORTICATA* (*J. Ag. Symb. I. p. 44*) fronde membranaceo-cartilaginea subplana dichotoma fastigiata margineque ligulis conformibus obsita, segmentis linearibus apice integris furcatisque, coccidiis hemisphæricis apiculatis in disco per totam frondem sparsis.

*Rhodymenia corticata* *J. Ag. l. c.*

*Sphærococcus corticatus* *Hütz. sp. p. 783!*

*Var. α. linearis* fronde plana lineari dichotomo-fastigiata, segmentis obtusis.

*Chondrus multipartitus* *Gr. mscr. in Hb. Hookeri!*

*Chondrus multipartitus β. foliifer* *Harv. Telf. n:o 44!*

*Var. β. Ramalinoides* fronde irregularius dichotoma, segmentis superioribus prolongatis angustissimis subancipitibus, apicibus acutissimis.

*Fucus Lichenoides* *Exp. Fuc. tab L.*

*Grac. Lichenoides* *Grev. mscr. in Hb. Hookeri.*

Hab. in oceano Indico ad oras Hindostaniæ (Wight!) ad Ceylonam (Reynaud!); ad insulam Franciæ (Dana Telfair!)

Hanc speciem, inter numerosas Gr. multipartite formas ab auctoribus confusam, distinctam puto. Differt ramificatione constanter dichotoma et fastigiata; hinc laciniae lineares evadunt apicesque simplices aut bifidi. Substantia firmior; exsiccata semper cartilaginea, sapius colore hepatico aut glauco quasi superfusa. Structura et coecidiis cum priore convenit. Cæterum eodem modo formis ludens, nuda et segmentis lateralibus vestita, apicibus acutis obtusisque, per totam longitudinem fere aequè lata (1—2 lineas) aut segmentis superioribus sensim angustioribus, omnino plana aut incrassata et segmentis superioribus ob angustiam ancipitibus fere filiformibus.

Var.  $\beta$ . tantum abludit ut, nisi partem inferiorem et ramificationem disticham attentius observaveris, pro Gr. Lichenoide facile sumatur. Utrum specimina F. æruginosi, e mari rubro oriunda, a Turnero memorata, ad Gr. multipartitam an ad præsentem pertineant, dijudicare non audeo. Sph.? lacinulatus Bory ap. *Bel. Voy. p.* 467 ad nostram speciem pertinere videtur. Fucus lacinulatus Vahlî, quem huc ducit Bory, vix ad præsentem, sed ad Gr. multipartitam pertinere suspicor.

22. GR. DENTATA (*J. Ag. mscr.*) fronde membranaceo-cartilaginea subplana dichotoma flabellata margine subpinnata superne flabellato-corymbosa, segmentis linearibus dentatis, dentibus plerumque acutissimis, coecidiis hemisphaericis apiculatis in disco per totam frondem sparsis.

Hab. in oceano atlantico calidiori ad oras Senegambiæ (Hb. Bindi!); ad Martinique (Duperrey!).

Frons 3—4-pollicaris plana, inferne parcius, superne densissime dichotoma et non raro trichotoma, segmentis lineam circiter latis, superioribus sensim angustioribus. Segmenta inferiora margine plerumque nuda; superiora dentibus sparsis, a basi latiore sapissime acutissimis, simplicibus aut ipsis in segmenta dentata exerescentibus, margine subpinnata. Substantia firmius membranacea, exsiccatione subcartilaginea. Color cocemeeo-purpurascens; velut affines facile decolorata et lichenoidea. Coecidia in inferioribus quoque segmentis numerosa.

Planta hæc inter Gr. cervicornem et Gr. corticatam intermedia, et ab auctoribus, ni fallor, nunc cum illa, nunc cum Gr. multipartita conjuncta. Cum Gr. cervicorni convenit potissimum habitu; differt ramificatione revera dichotoma et dispositione coecidiorum. A Gr. multipartita statim dignoscitur habitu dissimilimo.